
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.06.2017

Bod pořadu jednání: 14.

Název : Majetkoprávní operace – darování

1)      pozemků v k.ú. Sloup v Čechách
2)      pozemků v k.ú. Rýnovice
3)      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou

Důvod předložení: Usnesení č. 1053/17/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 6. 6. 2017
     

výbor finanční dne 23. 6. 2017
     

Předkládá: Ing. Jitka Volfová
statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1716/32 o výměře 2 m2,  p.p.č. 1716/33 o výměře 16 m2, p.p.č. 1716/34 
o výměře 45 m2, p.p.č. 1716/35 o výměře 213 m2, p.p.č. 1716/36 o výměře 117 m2, 
p.p.č. 1722/9 o výměře 56 m2, p.p.č. 1722/10 o výměře 60 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1128-25/2017 
ze dne 8. 3. 2017, p.p.č. 1794/3 o výměře 31 m2, p.p.č. 1794/4 o výměře 73 m2, p.p.č. 
1794/5 o výměře 71 m2, p.p.č. 1794/6 o výměře 393 m2, p.p.č. 1794/7 o výměře 310 m2, 
p.p.č. 1794/8 o výměře 212 m2, p.p.č. 1794/9 o výměře 109 m2, p.p.č. 1794/10 o výměře 
6 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým 
plánem č. 1122-307/2016 ze dne 8. 3. 2017, nacházejících se v k.ú. Sloup v Čechách, 
obec Sloup v Čechách, obci Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČO 00525677, hodnota daru dle účetní evidence činí 34.280 Kč (slovy: 
třicet čtyři tisíc dvě stě osmdesát korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve 
vlastnictví obce,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

2. darování p.p.č. 179/41 o výměře 107 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 179/42 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 179/43 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 179/44 o výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
179/45 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/46 o 
výměře 74 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/47 o 
výměře 131 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/48 o 
výměře 72 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/49 o 
výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/50 o výměře 81 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/51 o výměře 3 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/52 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/53 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.p.č. 179/54 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 179/55 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
179/56 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/57 
o výměře 48 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/58 o výměře 372 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/59 o výměře 7 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/60 o výměře 75 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/61 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Rýnovice, obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu 
městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad 
Nisou, IČ 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí 185.850 Kč (slovy: sto 
osmdesát pět tisíc osm set padesát korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve 
vlastnictví města,

3. darování p.p.č. 2950 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 
14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad
Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 375 Kč (slovy: tři sta sedmdesát pět korun 
českých), pozemek je součástí okružní křižovatky Tovární a Liberecká

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost obce Sloup v Čechách o darování
p.p.č. 1716/32 o výměře 2 m2,  p.p.č. 1716/33 o výměře 16 m2, p.p.č. 1716/34 o výměře 45 
m2, p.p.č. 1716/35 o výměře 213 m2, p.p.č. 1716/36 o výměře 117 m2, p.p.č. 1722/9 o výměře 
56 m2, p.p.č. 1722/10 o výměře 60 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1128-25/2017 ze dne 8. 3. 2017, p.p.č. 1794/3 o 
výměře 31 m2, p.p.č. 1794/4 o výměře 73 m2, p.p.č. 1794/5 o výměře 71 m2, p.p.č. 1794/6 o 
výměře 393 m2, p.p.č. 1794/7 o výměře 310 m2, p.p.č. 1794/8 o výměře 212 m2, p.p.č. 1794/9 
o výměře 109 m2, p.p.č. 1794/10 o výměře 6 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1122-307/2016 ze dne 8. 3. 2017, 
nacházejících se v katastrálním území Sloup v Čechách, obec Sloup v Čechách, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 34.280 Kč.

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním daných částí pozemků. Jedná se o pozemky pod chodníkem ve 
vlastnictví obce.  

Účetní hodnota daru činí 34.280 Kč, tj. 20 Kč/m2 (1714 m2).

Dne 28. 3. 2017 schválila Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje usnesením č. 77/2017 záměr darování části pozemků obci Sloup v Čechách. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj 
záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 
20. 4. 2017. Záměr byl sejmut dne 22. 5. 2017.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrických plánů



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost statutárního města Jablonec nad 
Nisou o darování p.p.č. 179/41 o výměře 107 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 179/42 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 179/43 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
179/44 o výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/45 o 
výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/46 o výměře 74 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/47 o výměře 131 m2, ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/48 o výměře 72 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/49 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 179/50 o výměře 81 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 179/51 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
179/52 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/53 o 
výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 179/54 o výměře 5 m2, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/55 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/56 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 179/57 o výměře 48 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 179/58 o výměře 372 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
179/59 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/60 o výměře 75 
m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/61 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházejících se v katastrálním území Rýnovice, obec Jablonec 
nad Nisou, hodnota daru dle účetní evidence činí 185.850 Kč.

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním daných pozemků. Jedná se o pozemky pod chodníkem ve vlastnictví
města a dále se jedná o zbytkové pozemky po oddělení pozemků pod chodníky.  

Účetní hodnota daru činí 185.850 Kč, tj. 150 Kč/m2 (celkem 1239 m2).

Dne 28. 3. 2017 schválila Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje usnesením č. 74/2017 záměr darování pozemků statutárnímu městu Jablonec 
nad Nisou. V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého 
kraje dne 20. 4. 2017. Záměr byl sejmut dne 22. 5. 2017.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie katastrální mapy



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je bezúplatný převod p.p.č. 2950 o výměře 
1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Jablonec nad 
Nisou, obec Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 375 Kč.

Předmětný pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním daného pozemku. Pozemek je součástí okružní křižovatky Tovární
Liberecká v Jablonci nad Nisou – ŘSD ČR požádalo o zápis celého geometrického plánu do 
katastru nemovitostí. Katastrální pracoviště v Jablonci nad Nisou ve věci zápisu 
geometrického plánu č. 4905-307/2010 vyzvalo ŘSD ČR k dořešení majetkového vypořádání
p.p.č. 2950 (ve vlastnictví LK) a p.p.č. 2948 (ve vlastnictví statutárního města Jablonec nad 
Nisou), které se slučují do p.p.č. 2948. ŘSD ČR zdvořile žádá o zajištění převodu p.p.č. 2950, 
ostatní plocha, silnice, o výměře 1 m² z vlastnictví Libereckého kraje do vlastnictví
Statutárního města Jablonec nad Nisou, aby mohl být geometrický plán zapsán.

Účetní hodnota daru činí 375 Kč.

Dne 25. 4. 2017 schválila Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje usnesením č. 98/2017 záměr darování pozemku statutárnímu městu Jablonec 
nad Nisou. V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého 
kraje dne 5. 5. 2017. Záměr byl sejmut dne 5. 6. 2017.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie katastrální mapy a kopie geometrického plánu




